1

EDITAL N° 11/PPGE

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) torna público a homologação
preliminar dos candidatos inscritos para o processo de seleção de bolsas de estudos,
nível Mestrado, da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina (FAPESC) em parceria com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (CAPES).

1 DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

1.1 Atendendo ao disposto no item 2.3 do Edital n. 10/2019, o Programa de Pós-Graduação
em Educação divulga, em ordem alfabética, a relação preliminar dos candidatos inscritos
para o processo de seleção de bolsas de estudos, nível Mestrado, da Fundação de Amparo
à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC) em parceria com a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES):

1. Ariel Alves Medeiros
2. Claudia Mara Bez Batti
3. Cristiano José Steinmetz
4. Diênifer Leal Moraes
5. Elen Tschoseck Borba Rodrigues
6. Francieli Mendonça Colombo
7. Juciléia Fontanella
8. Lidiane Silva Braga
9. Priscilla Semonetti Pizzetti
10. Simony de Oliveira Fontanella

Prof. Dr. Carlos Renato Carola

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

 Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE
Área de concentração: Educação

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 656, de 22.05.2017–
D.O.U. de 23.05.2017

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC